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Shénime
1. Informacion i pérgjithshém pér Agjencingé.

Sporteli Unik pér Administrimin e t€ Drejtés sé Autorit (S.U.A.D.A), eshte nje organizate jo
fitimprurese, e regjistruar prane Giykates se Rrethit Gjyqesor Tirane me vendim Nr.1224,
date 09/01/2018 dhe pajisur nga Drejtoria e Pergjithshme e Tatimeve me Certitikate
Regjistrimi me numer identifikimi Nipt: 1.813174510.

“SUADA™ ka pasur t€ pun€suar mesatarisht 3 (tre) persona gjate vitit 2022.

2. Parimet e pérgatitjes s€ pasqyrave financiare
(a) Deklarata e parimeve kontabél
SUADA mban regjstimet kontabél dhe pérgatit pasqyrat financiare né peérputhje me
legjislacionin kontabél dhe tattmor né Shqipér.
Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Ligjin nr. 25/2018 date 10/05/2018 “Per
kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” s1 dhe Standardet Kombeétare t€ Kontabilitetit pér
Organizatat Jo Fiumprurese (SKK per OJF).
(b) Patimet e pérgatitjes
Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazén e parimit te kostos historike.
Politikat kontabel t¢ méposhtme jané zbatuar pér pasqyrat financiare.
(c) Monedha funksionale dhe raportuese
Keéto pasqyra financiare jané pérgatitur né lLeké (Monedha Shqiptare) né pérputhje me
legjislacionin kontabél né Shqipé.
3. Politikat kontabél kryesore

(a) Transaksionet né¢ monedha t€ huaja

Transaksionet né monedha t€ huaja jané konvertuar né Leké duke pérdorur kursin e kémbimit né
datén e transaksionit. Fitimet dhe humbjet nga kémbimet per kéto transaksione dhe rivlerésimet
me kursin e fundit t€ vitit t€ mjeteve monetare dhe té drejtave dhe detyrimeve né monedha té

huaja jan€ njohur n€ pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

(b) Mjetet monetare

Aktivet monetare pérbéhen nga gjendja né arké dhe né llogariné bankare.

(c) Llogarité e arkétueshme

Llogarité e arkétueshme jané vlerésuar me koston e tyre minus borxhin e keq, ngs ka.
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(d) Vlerésimi i inventarit

Njésia ckonomike ka vlerésuar inventarin me vlerén meé té ulét midis kostos dhe vlerées neto té e

realizueshme.

(¢) Detyrime tregtare dhe t€ tjera

Detyrnimet tregtare dhe té tjera jan€ paraqitur me koston e tyre.

(f) Akuavet afatgjaté materiale

(1) INjohja dbe vierésimi

Aktivet materiale jané vlerésuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet
nga zhvlerésimi (nqs ka).

(12) Amortigimi

Amortizimi njithet né pasqyren e té ardhurave me metoden zbritése, me norma té cilat jane té

peraférta me jetégjatésimne mesatare t€ parashikuar t€ pérdorimit.

Normat e amortizimit jan€ t€ paragitura st me poshte:

= Ndértesa 5%
" Mjete transporti 20%
= Mobilje dhe orendi 10%
" Pajisje informatike 20%

(g) Shpenzime pér personelin

(1)  Kontributet pér signrime shogérore dbe té ngjashme

SUADA, gjaté aktivitetit t€ saj normal, kryen pagesa né emér t€ saj dhe t€ punonjésve t€ saj pér
kontributet pér sigurtimet shoqgérore dhe shéndetésore né pajim me legjislacionin né fuqi. Kostot
perkatése t€ béra né emér t€ SUADE-s ngarkohen né pasqyrén e té ardhurave me ndodhjen e
tyre.

(1) 1 eje e sakonshme e paguar

Agjencia njeh si njé shpenzim personeli ato kosto qé lidhen me lejen e zakonshme atéheré kur

eshté pérdorur nga personeli pérkatés.

4. Llogarité e Aktivit

Mjetet monetare detajohen st mé poshté:

Nir. Emértim Nr Gjendje Gjendje
log. 31.12.2022 31.12.2021 |
1 Vlera né arké 531 142,184.27 193.905.27 |
2 | Vlera té tjera né arké 532 |
Totali arka 142,184.27 193.905.27 |
3 | Vlera monetare né tranzit 511 |
4 | Vlera monetare né banké (5121001-Raffeisen Bank) 512 11,149,624.28 | 12.228.266.95
Totali banka | 11,149,624.28 | 12.228.266.95
Totali aktive monetare 11,291,808.55 | 12.422.172.22
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Llogari /Kérkesa t€ tjera té arkétueshme

L Nr Giendje Giendje
Nie Ay log. | 31122022 | 31.12.2021
1 | Furnitoré pér mallra, produkte e shérbime (teprica debitore) 401
2 | Furnitoré pér aktive afatgjata (teprica debitore) 404
3 | Klienté pér mallra, produkte ¢ shérbime 411 6,915,831 11,434,348 |
4 | Té drejta pér tu arketuar nga procese gyygésore 438
4 | Parapagime té dhéna 418
5 | Tattimi mbi t¢ ardhurat personale (teprica debitore) 442
6 | Tatime te tjera pér punonjesit (teprica debitore) 443
7 | Tattmi mbi1 fitmin (teprica debitore) 444
8 | Shteti - T.v.sh pér tu marré 4454
T€ tjera detyrime pér tu paguar dhe pér tu kthyer (teprica .
9 : 44’
kreditore)
10 | Tatime t€ shtyra (teprica debitore) 4438
11 | Tatme né bunm (teprica debitore) 449
19 1e flrejta dhe detynime ndaj pjesétaréve t€ tjera t€ grupit (teprica 151
debitore)
13 Te c'irejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprica 455
debitore)
1'e drejta ndaj pronaréve pér kapitalin e nénshkruar (teprica
14 . 450
debitore)
15 | 1¢ drejta pér tu arkétuar nga shitjet ¢ letrave me vlere 465
16 | Debitoré t€ geré, kreditoré té tjeré (teprica debitore) 467 0 0
17 | Huadhénie atatshkurtér 469
T Zhv_lc—;jré:sitT 1 téﬂdreitavc dhe detyrimeve (detajuar sipas llog. 49
analitke pérkatese)
Total - Kérkesa té tjera arkétueshme 6,915,831 11,434,348 |
SUADA disponon listen analitike te klienteve te pa arketuar
Materiale ndihmése dhe shpenzime te parapaguara
gy 2 5 Nr Gjendje Gjendje
Nr S llog. 122002 | 31122021
1 Materiale té para 311
2 Matenale té tjera 312
5 | Inventari 1 1mét dhe amballazhe 32 |
4 | Zhvlerésimi 1 materialeve t€ para (teprica kreditore 391
5 | Zhvlerésimi 1 materialeve t¢ tjera (teprica kreditore) 392
6 | Shpenzime te parapaguara —fiskalizimi, licenca, et 486 30,000
Totali -Léndé t€ para 30,000 0
Aktive té tjera afatgjata materiale
Nt Emértimi Nr Gjendje Gjendje
llog. 31.12.2022 31.12.2021
1 | Mobilje dhe pajisjc zyre 2181 60,512 15,512
2 | Pajisje informatike 2182 46,083 26.083
3 | T€ tjera 2188
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4 | AA ne proces 231
5 | Zhvlerésimi pér té jera AA 2918
6 | Amortizimi pér té fera AA maternale 2818 (11,563)
Totali - Aktive té tjera afatgjata materiale 95,033 41,595.5
Aktive t€ tjera afatgjata jomateriale
o 0 Nr Gjendje Gjendje
Nr e o llog. | 31.12.2021 | 31.12.2020
' Koncesione, té drejta t€ ngjashme, licensa dhe te drejta te 205
ngjashme ~
~ | Zhvlerésimi per koncesionet, patentat, licensat dhe té drejta té 005
~ | ngjashme )
2 Amortizimi pér koncesione, patenta, licensa dhe té drejta té 305
ngjashme .
4 | Te€ yera AN\ jomateriale/ t€ drejta t€ tjera 268
5 | AA jo materiale 232
6 | Amortizimi pér té tjera AA jomaterale 2808
7| Zhvlerésimi pér té tjera AA jomateriale 2908
Totali - Aktive t€ tjera afatgjata jomateriale
5. LLogarité ¢ Pasivit.
Detyrimet né ményré té detajuar pérbéhen si vijon:
Té pagueshme ndaj furnitoreve
w 0 _a Gjendje Gjendje
Nr Emért llog. Jere .
| rat Nrllog- | 311220220 | 31122021
1| Te pagueshme ndaj furnitoreve 401 357,776 714.504
2 | Parapagime te marra 409 0 0
Totali - Té pagueshme ndaj punonjésve 357,776 714,504
Té€ pagueshme ndaj punonjésve
AT Gjendje Gjendje
Nr Emértim Nr llog. —— .
e T8 31122022 | 31.12.2021
1| Paga dhe shpérblime 421 119,303 69,111
2 | Paradhéniet pér punonjésit 423 0 0
| Totali - T€é pagueshme ndaj punonjésve 119,303 69,111
Detyrime tatimore dhe t€ tjera
Nr Emértimi Gjendje Gjendje
S Nrllog- | 31122022 | 31122021
1 Detyrime pér sigurimet shogérore dhe shéndetésorc 431 76.409 117,166
2 | Organizma té tjera shogérore 437
3 | Detyrime té tjera 438
4 | Akciza 441
5> | Tatim mbi t€ ardhurat personale (tatim page) 442 23,947 63,593
6 | Detyrime te tjera 467 1,548,500 1.548.500
/| Shteu - T.v.sh pér t'u paguar 445 1,577,782 1,783,594
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T€ tjera tatme pér tu paguar dhe per tu kthyer (teprica .
0 _ ’ 447
kreditore)
10 | Tatime t¢ shtyra (teprica kreditorce) 448
11 | Tatomi né bunm 449 53.065 31.893
| Totali - Detyrime tatimore dhe t€ tjcra 3,279,703 3,544,746
6. Llogarité e PASH
TE ARDHURA (Aktivitete)
5 0 G Nr Gjendje Gjendje
Ne e llog. 31.12.2022 31.12.2021
. 701- 27 58,309,540
1 | Té ardhurat nga Tarifat e te drejtes se Autorit 7%15 46,510,027 :
s s : 702 - s
2 | Té ardhura nga donacionet e kontributet ~08x 0
3 | Té¢ ardhura nga Agjenci Partnere 71
. Ly e . 721-
4 | Tantat pcr shérbimet nga shogérité e huaja stmotra =55
5 | Shitje mallrash 705 |
Totali - shitje neto 46,310,027 | 58,309,540
Shpenzime.
0.1. Paga e personelit
Analiza e kéuj z€n pérbéhet si vijon:
Pagat e personelit
: . i . .
Nt Emérami Nr Gjendje Gjendje
llog. 31.12.2022 31.12.2021
1 | Pagat e personelit 641 (3,073,367) (3,289,257)
2 | Kontribute dhe kuota té tjera pér personelin 045
3 | Shpenzime té tjera pér personelin 648 0 (35,294)
Totali - Pagat e personelit (3,073,367) | (3,324,551)
6.2. Sigurimet shoqérote
Shpenzimet pér sigurimet shoqérore dhe
shéndetésore
N Emértm Nr Gjendje Gjendje
llog. 31.12.2022 31.12.2021
1 | Sigurimet shogérore dhe shéndetésore 644 (513,252) (529,903)
Totali - Sigurimet shogérore e shéndetésore (513,252) (529,903)
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6.3. Shpenzime té tjera

Analiza e kétyy zén pérbéhet s1 vijon:

=ty & Nr Gjendje Gjendje
NE G log. 31.12.2020 31.12.2019
I | Shérbime nga té tretét
1 | Trajume te pergjithshme 011
2 | Qera 613 (317,125) | (239.060)
3 | Pastrim ambjentesh dhe materiale higjeno sanitare 615 (136,617) ~ (147,504) |
4 | Sigurime 616 (18,300) |
5 | Kérkime dhe studime 617
6 | Shpenzime noterte dhe gyykate 618 (465,533) (1,097,697)
7 | Sherbime tinanciare (kontabilitet dhe auditim) 618 (530,990) (490,000)
Totali - Shérbime nga té tretét (1,468,565) (2,024,261)
II | Shérbime té tjera
7 | Sherbime Web dhe Host 621 (111,818) |
Q Shpenzime pér koncesione, patenta, licensa dhe té 623
ngjashme
9 | Publicitet, reklama 624
10 | Transterime, udhétime, dieta 625
11 | Shpenzime postare, telefoni dhe internet 626 (113,161) (91,003)
12 | Shpenzime transporti pér blerjet 6,271 |
13 | Shpenzime transporti pér shitjet 6,272
14 | Shpenzime transporti pér personelin 6,276 (14,550) (235,163)
15 | Komisione bankare 628 (73,816)
16 Taktsa tarita doganore (kur nuk pérfshihen né koston e 30
blerjes)
17 | Akctza (kur nuk pértshihen né koston e blerjes) 633 |
18 | Taksa tarifa vendore 634 (15,000) (15,000
19 | Taksa per certifikata, licenca dhe abonime kombetare 635 (1,400) (2,000)
20 | Tatime t¢ jera (kur nuk pérfshihen né koston e blerjes) 638
Totali - Shérbime té tjera (144,111) (423,982) |
III | Shpenzime té tjera
21 | Subvencione té dhéna 653 |
22 | Shpenzime té pérgjithshme zyre dhe pérfagésime 654 (57,974) (33.804)
23 | Gjoba dhe shpérblime 657 (63,468) (43,025)
24 | Shpenzime té tjera 658
Totali -shpenzime té tjera (121,442) | (76,829) |
IV | Té tjera |
25 | Té ardhura t€ tjera (Tepricé debitore) 75
26 | Humbyje nga kémbimet valutore (TD) 669 (2,183)
27 | T€ ardhura nga rivlersimi /shitja e AQT (TD) T7
Totali t€ tjera (2,183)
Totali - Shpenzime té tjera (I+II+III+IV) (1,734,118) (2,527,255
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Materiale té konsumuara (Mallra, materiale,
shérbimet)

Sk Nr Gijendje Gyendje
e B an log. | 31122022 31.12.2021
1 | Blerje /Shpenzime té materialeve 601
2 | Blerje /Shpenzime té matertaleve té tjera 602
3 | Shpenzime pér energji elektrike dhe ujé (UKT) 604 (120,937} (08,422)
4 | Blerje /Shpenzime té tjera (Kancelari) 607 (53,643) (79,713)
5 | Shpenzime tranporti pér blerje 6,271
6 | Shpenzime tranporti pér shitje 6,272
. Takga, tarifa doganore (kur pérfshihen né Koston e 632
Blerjes)
8 | Akciza (kur pérfshihen né Koston e Blerjes) 633
9 | Tatime té tjera (kur pérfshihen né Koston e Blerjes) 638
Totali - Materiale té konsumura (174,580) (178,135)
Tirané me: 19/03/2023
DREJTORI I SUADA HARTUES
ELTON KALLFA EGLANTINA KODRA
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